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[Birthe Rønn Hornbech] 

alle et ansvar for, at yderliggående kræfter ikke 
får for let spil. Der må lægges afstand til de 
grupper, der udsætter udlændinge for nedvær- 
digende behandling, og lægges afstand til en- 
hver voldsudøvelse. 

Jeg tror, det er vigtigt, at politikere tør sige 
deres ærlige mening, ligesom det er vigtigt, at 
vi lytter til befolkningen. Danskerne må ikke 
på noget tidspunkt have anledning til at føle, 
at man eksercerer med dem. Det er en person- 
lig sag, hvad man kan lide og ikke kan lide, og 
det forbedrer ikke forholdet mellem danske og 
udlændinge at skælde ud på vore egne lands- 
mænd. Danskerne er ikke racister, men de er 
med rette bekymrede, og justitsministerens 
prognoser viser, at der er grund til at være be- 
kymret. 

Jeg har nævnt, at oplysning er vigtig for, at 
forholdet mellem danske og udlændinge er 
godt. Jeg mener, at Dansk Flygtningehjælp og 
Røde Kors har et stort ansvar for, at tingene 
går godt. Der oprettes i øjeblikket asylcentre 
med mange indbyggere rundt omkring i små 
lokalsamfund. Det er utrolig vigtigt, at lokal- 
befolkningen bliver orienteret ordentlig, og 
hvor det er sket, er det faktisk også mit indtryk, 
at indkvarteringen har kunnet ske uden de sto- 
re problemer. Samtidig er det også vigtigt, at 
udlændinge bliver orienteret om, hvilket land 
de er kommet til, hvem vi er, og hvad vi forven- 
ter af dem. 

Jeg tror godt, Danmark kan huse mange 
flygtninge, specielt hvis den danske befolkning 
ved, at det er forfulgte mennesker, der kommer 
hertil, og at de hurtigst muligt bliver repatri- 
eret. Derfor er det også vigtigt, at Danmarks 
flygtningepolitik foregår i samarbejde med an- 
dre lande. Med den bemærkning, at Danmark 
jo ikke i forhold til f.eks. Sverige og Tyskland 
har taget broderparten af verdens flygtninge, 
vil jeg alligevel mene, at vi ikke kommer uden 
om i den kommende tid at drøfte vor visumpo- 
litik, procedure for åbenlyst grundløse ansøg- 
ninger og en fælles asylpolitik i det hele taget 
med andre europæiske lande. 

Det forudsætter naturligvis, at en sådan po- 
litik bygger på et bredt flertal i Folketinget. 
Udlændingepolitikken er fortsat et emne, der 
står højt på den folkelige dagsorden. Derfor er 
det vigtigt, at et stort flertal står sammen om 
den lovgivning, der måtte blive nødvendig i 
fremtiden. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Det var en meget flot tale, fru Birthe Rønn 

Hornbech holdt. Det var nogle flotte holdnin- 
ger, der blev givet til kende, og de var flotte, 
fordi det jo var som læst op af Fremskridtspar- 
tiets partiprogram. 

Vi er glade for, at Venstre har den holdning, 
som fru Birthe Rønn Hornbech her har givet 
udtryk for, og det, vi glæder os allermest til, er, 
når vi i løbet af denne samling på et tidspunkt 
når frem til at skulle stemme om de lovforslag 
og beslutningsforslag, som Fremskridtspartiet 
har indleveret og vil indlevere omkring udlæn- 
dingepolitikken -  forslag, der er fuldstændig i 
tråd med, hvad fru Birthe Rønn Hornbech her 
har sagt -  at se, om Venstre står fast på, hvad 
Venstres ordfører her har givet udtryk for. 

Ebba Strange (SF): 
Den forespørgselsdebat, som Fremskridts- 

partiet har rejst, retter sig til justitsministeren i 
et spørgsmål om, hvilke lovændringer regerin- 
gen har påtænkt i denne samling. Jeg forvente- 
de ikke, at ministeren skulle komme med et 
stort lovkatalog i sit svar, efter at der jo for ny- 
lig er sket ændring af udlændingeloven, og det 
gjorde ministeren da heller ikke. Det eneste, 
han kunne fortælle os, var, at der måske kom 
noget som opfølgning af Per Sørensen-udval- 
get, og det vil vi så vente på. 

På den baggrund havde jeg også lidt svært 
ved at forberede mig til debatten, for hvad skal 
man så tale om i 10 minutter -  og jeg lader jo 
ikke 10 minutter gå fra mig, når det handler 
om en udlændingedebat -  men jeg synes, de- 
batten har givet mig rig lejlighed til at tale i 10 
minutter. 

Jeg vil naturligvis tage udgangspunkt i ju- 
stitsministerens svar, og min tanke forud var 
da også: Jamen så må vi jo så tale lidt om ad- 
ministrationen af den udlændingelov, der fak- 
tisk gælder. Og både til ministeren, som starte- 
de med at sige: Der bliver aldrig fred på ud- 
lændingeområdet, og til fru Birthe Rønn 
Hornbech, der spurgte, om vi ikke kunne lade 
administrationen være i fred, vil jeg så sige: Så 
længe jeg er medlem af Folketinget -  det kan 
jeg godt love fru Birthe Rønn Hornbech -  vil 
jeg som folketingsmedlem også påtage mig 
den del af mit grundlovssikrede ansvar, der går 
ud på at følge administrationen af de love, vi 


